
 
 

2020 年 2月 28 日 

保育園利用保護者各位 

どろんこ会グループ 

 

 

 

 

新型コロナウイルスへの対応について（第 5回） 

－臨時休校に伴う家庭保育の協力をお願いします－ 

 

 

平素は施設運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

昨日、新型コロナウイルスに関する当グループ方針（第 4 回）をお知らせしたところですが、

昨夕の内閣総理大臣から各自治体への小・中・高・特別支援学校の臨時休校要請を受けまし

て、以下の通り、お願いさせていただきます。 

 

当グループ保育園をご利用されている保護者の皆様方のご理解・ご協力を切にお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

園児の兄姉が休校となった場合のお願い 

 

保育室内での園児交錯による感染を防止するため、また、子ど

もを持つ当法人保育士等スタッフが今後勤務困難となる可能性

も鑑み、兄姉の臨時休校等により保護者が在宅する場合は家庭

保育をお願いいたします。 

保育予約システムでの予約削除・予約時間変更も、併せてお願

いいたします。 

 


